UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA

PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR AO COLEGIADO ELEITORAL

ESPECIAL.

(Resolução CONSUN nº 151/2010 e Portaria GR nº 209/2019-MR)

EDITAL CCPCP Nº 03/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO

DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO

DE NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR AO COLEGIADO

ELEITORAL ESPECIAL, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 151 –

CONSUN, de 28 de setembro de 2010, considerando o que ficou deliberado em

reunião realizada em 17 de maio de 2019,

RESOLVE:

 Divulgar os nomes dos candidatos a Reitor e Vice-Reitor, cujos

registros foram homologados, com vistas à participação da Consulta Prévia, na forma

a seguir discriminada:

CANDIDATOS A REITOR

NOME NÚMERO

Natalino Salgado Filho – NATALINO SALGADO 01

Ridvan Nunes Fernandes – RIDVAN  02

Welbson do Vale Madeira – WELBSON MADEIRA 03

João De Deus Mendes Da Silva – JOÃO DE DEUS 04

CANDIDATOS A VICE-REITOR

NOME NÚMERO

Allan Kardec Duailibe Barros Filho - ALLAN KARDEC 10

Luciano da Silva Façanha – LUCIANO FAÇANHA 20

Walter Cezar Nunes – WALTER NUNES 30

Wener Miranda Teixeira dos Santos - WENER SANTOS 40

Marcos Fábio Belo Matos - MARCOS FÁBIO 50

Jose Eduardo Batista – EDUARDO BATISTA 60

Antonio Jose Silva Oliveira – OLIVEIRA 70

Dê-se ciência. Publique-se.

São Luis, 20 de maio 2019.

Maria Elisa Cantanhêde Lago Braga Borges

Presidente